
UCHWAŁA NR XXIV/140/2025 
RADY GMINY ŁYSOMICE 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 18 września 2025 r. na Wójta Gminy Łysomice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572, Dz.U. z 2025r. poz. 769 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę z dnia 18 września 2025 r. na Wójta Gminy Łysomice za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Łysomice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Kożuchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5801CD31-6BF5-4DAD-9E27-3EE0D0CD0B0F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 03 października 2025 r. wpłynęła do Rady Gminy Łysomice skarga na Wójta Gminy Łysomice 
datowana na dzień 18 września 2025r. Skarżący zarzucał w skardze opieszałość w wydaniu decyzji podatkowej 
związanej z podatkiem od nieruchomości wykorzystywanej na działalność gospodarczą w zakresie 
wydobywania kruszywa, jak również brak działań w związku z informowaniem Wójta Gminy o nielegalnym 
wydobywaniu kruszywa z nieruchomości znajdującej się na terenie Gminy Łysomice. 

Skarżący wskazał, iż w 2019 r. informował o fakcie wydobywania kruszywa z terenu wskazanej 
nieruchomości, a pierwszą decyzję podatkową Skarżący otrzymał w 2023r. Skarżący podniósł również,  
iż zgodnie z uzyskaną przez Skarżącego dokumentacją zobowiązanie podatkowe w związku z wykorzystaniem 
gruntu dla celów działalności gospodarczej istniało od 2017 r. z tym, że należności podatkowe za rok 
2017 uległy przedawnieniu z uwagi na opieszałość organu podatkowego. Skarżący nie dołączył do swojego 
pisma żadnych dokumentów, czy też innych dowodów uzasadniających swoje twierdzenia. 

Skarżący zatytułował wniesione pismo jako wniosek, jednakże z treści pisma jednoznacznie wynika,  
iż należało zakwalifikować je jako skargę. 

Pismem z dnia 16 października 2025 r. Skarżący został wezwany do przedstawienia wszelkich dokumentów, 
czy też innych środków dowodowych, na których Skarżący opiera swoje twierdzenia zawarte w skardze, a w 
szczególności kopii decyzji podatkowej otrzymanej przez Skarżącego w 2023 r. o której mowa w skardze oraz 
kopii wskazanego w skardze zawiadomienia o fakcie prowadzenia działalności gospodarczej, tj. informacji 
w sprawie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego z 2019 r. w której Skarżący zgodnie 
z twierdzeniami skargi miał informować o fakcie prowadzenia wydobycia kruszywa z działki wskazanej 
w skardze. 

W przesłanym wezwaniu Skarżący został również poinformowany, że wniesiona skarga  dotyczy działań 
Wójta Gminy Łysomice jako organu podatkowego w konkretnym postępowaniu podatkowym. Tak zakreślony 
przedmiot skargi  implikuje obowiązek przestrzegania ograniczeń wynikających z przepisów ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 111) dalej O.p.  dotyczących 
tajemnicy skarbowej co oznacza, iż ani poszczególni radni, ani Rada Gminy jako organ jednostki samorządu 
terytorialnego nie są podmiotami, którym udzielony byłby dostęp do informacji objętych tajemnicą skarbową. 
Zgodnie bowiem z art. 293 § 1 O.p., indywidualne dane zawarte w deklaracji oraz innych dokumentach 
składanych przez podatników, płatników lub inkasentów objęte są tajemnicą skarbową. Jak wskazuje art. 293 § 
2 pkt 2 i 3 O.p. przepis ten stosuje się również do danych zawartych w aktach dokumentujących czynności 
sprawdzające, aktach postępowania podatkowego, kontroli podatkowej, kontroli celno-skarbowej oraz aktach 
postępowania w sprawach o przestępstwa skarbowe lub wykroczenia skarbowe. Zgodnie z powyższym 
przepisem, nie ulega więc wątpliwości, iż ani poszczególni radni, ani Rada Gminy jako organ, nie mają wglądu 
ani dostępu do akt postępowania podatkowego. 

W związku z powyższym uzyskanie dodatkowych dokumentów, czy też wyjaśnień Skarżącego będzie 
niezbędne do właściwego rozpoznania skargi. 

 W odpowiedzi na wezwanie Skarżący złożył szereg dokumentów, jednakże bez dokumentów 
wymienionych w treści wezwania. Należy wskazać również, że żaden ze złożonych dokumentów 
nie potwierdzał informacji zawartej w skardze jakoby Skarżący w 2019 r. zawiadomił Wójta Gminy Łysomice 
jako organ podatkowy o fakcie prowadzenia działalności gospodarczej na określonej nieruchomości. 

 Pismem z dnia 05 listopada 2025 r. Skarżący ponownie został wezwany do złożenia dokumentów 
wymienionych w treści pierwszego wezwania z dnia 16 października 2025 r. 

W odpowiedzi na wezwanie Skarżący nie przedstawił dokumentów, o które był wzywany przesyłając 
jedynie pismo Wójta Gminy kierowane do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. 

 Wobec powyższego Rada Gminy Łysomice opierając się na treści skargi nie dostrzega w działaniach  
Wójta Gminy Łysomice opieszałości, czy też braku należytego nadzoru na terenami objętymi działalnością 
wydobywczą. 

Nie potwierdziły się zarzuty Skarżącego zlekceważenia przez organ podatkowy zgłoszenia faktu 
prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie wydobycia kruszywa na nieruchomości wskazanej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5801CD31-6BF5-4DAD-9E27-3EE0D0CD0B0F. Podpisany Strona 1



w skardze, gdyż Skarżący nie wykazał faktu takowego zawiadomienia w 2019 r. na które to zawiadomienie 
powołano się w skardze. 

Odnośnie sugestii, co do nielegalnej eksploatacji kruszywa, należy wskazać, iż Wójt Gminy nie posiada 
kompetencji w zakresie sprawowania nadzoru w odniesieniu do zakładów górniczych prowadzących 
działalność w ramach koncesji wydawanej na podstawie przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo 
geologiczne i górnicze (Dz.U. z 2024r poz. 1290), a koncesje na eksploatację złoża wydaje Starosta Toruński. 

Reasumując, Rada Gminy Łysomice nie znajduje podstaw, aby przedmiotową skargę  ocenić inaczej, jak 
tylko jako bezzasadną. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy, po zapoznaniu się z treścią skargi i po przeprowadzeniu 
postępowania wyjaśniającego, wniosła o uznanie skargi za bezzasadną. Rada Gminy Łysomice,  po zapoznaniu 
się ze stanowiskiem Komisji również uznaje skargę na działania Wójta Gminy Łysomice za bezzasadną. 

Jednocześnie z uwagi na to, iż skarga została uznana za bezzasadną, ponowienie jej w tej części bez 
wskazania nowych okoliczności spowoduje, zgodnie z art. 239 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego, iż 
Rada Gminy Łysomice podtrzyma swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania Skarżącego. 

Dodatkowo Rada Gminy Łysomice wskazuje, że postępowanie skargowe w tym trybie jest postępowaniem 
jednoinstancyjnym i od niniejszej uchwały nie służy skarga do sądu administracyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5801CD31-6BF5-4DAD-9E27-3EE0D0CD0B0F. Podpisany Strona 2



6.e. rozpatrzenia skargi z dnia 18 września 2025 r. na Wójta Gminy Łysomice –
projekt uchwały Nr XXIV/140/2025.

głosowanie rozpatrzenia skargi z dnia 18 września 2025 r. na Wójta Gminy Łysomice –
projekt uchwały Nr XXIV/140/2025.

jednostka Rada Gminy Łysomice

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 16 grudnia 2025 r.

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość

Podsumowanie
status ilość procent status ilość procent

ZA 13 100 % pula głosów 15 -

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 %

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 2 13.33 %

Wyniki imienne

lp nazwisko imię głos

1 Chojna Marcin ZA

2 Dembek Denis ZA

3 Dudkiewicz Maciej ZA

4 Guła Ewa ZA

5 Kamiński Grzegorz ZA

6 Kęder Tomasz ZA

7 Kołecki Waldemar nieobecny

8 Kożuchowski Robert ZA

9 Kuban Marta ZA

10 Lubomski Artur ZA

11 Opałka -Wiśniewska Paulina ZA

12 Polak Krystian ZA

13 Rzepkowski Jacek ZA

14 Sielczak Tomasz ZA

15 Witkowska Ewelina nieobecna

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl


	UCHWAŁA NR XXIV/140/2025 RADY GMINY ŁYSOMICE z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	6.e. rozpatrzenia skargi z dnia 18 września 2025 r. na Wójta Gminy Łysomice – projekt uchwały Nr XXIV/140/2025.
	Podsumowanie
	Wyniki imienne


